.xxvij. *De europa.*

Europa ab europe Rege uel europa filia agenoris est nominata. In qua in primis uersus septentrionem sunt rifei montes et thanais fluuius, a 20 tanai rege dictus, et meotides paludes, magno mari iuxta theodosiam urbem, seiungentes, ac 'tanai fluuio, est athia inferior, que uersus meridiem usque ad danubium porrigitur. In hac sunt iste prouintie, Alania, Dania, Gothia.

*Exposition uulgare.*

25 Europa dichoue ch' e anomata per lo Re europe, o uero per europa figiola de agenor. In ella primamente sonno li monti clamati riphey, el fiume he clamata (sic) thanais per lo Re thanais, el pallute, che uienne clamato motides, che se coniungie al grande mar, apresso de la cita [f. 11r] clamata theodosia. Dal fiume de thanais he de sotto athia, la qual tiene uerso mezzo die, tra qui a el danubio. In questa sonno queste prouintie. Cio he Alania, Dania, Gothia.

.xxvij. *Della Germania de sopra.*

A Danubio usque ad alpes germania superior, que a germinardo 35 populos dicitur. uersus occasum reno, uersus aquilonem Albio fluuio ter-

---

17 C. XXII. *De Europa.* — 18 Europe rege et ab Europa filia Agenoris — 19 imprimis — Ryphaei — Tanais — 20 Tanao — Moeotides — Theodosiam — 21 A Thanai — est Scythia — quae — 22 Danubium porrigitur. — istae provinciae, Alania, Dacia, Gothia. — 33 C. XXIV. *De Germania superiore.* — 34 Alpes est Germania — quae — 35 Rheno, — Albia.

---

<sup>1</sup> Colle parole „A Thanai fluvio“ (nel Codice: „ac Tanai fluuio“) comincia nel testo il Cap. XXIII „*De Scythia*“.

minatur: In hac est regio suaue, a monte sueuo dicta. hec et alemania ab elemano lacu est appellata. hec et recia dicta. In hac Danubius nascitur, et .lx. fluuiis precipuis augetur, et in septem hostia ut nilus diuissus ponticum mare ingreditur. Est in ea uoritus que et bauaria. In 5 qua est ciuitas ratispona, est et occidentalis frantia cui coniungitur duringa, quam sequitur sansonria.

*Exposicion en uulgare.*

Dal fiume che uiene clamato danubio tra quia ale alpe uen appellata Germania de sopra, percio ch en quella nasce et 10 multiplica molto y populi di uerso occidente, et he terminata dal fiume renno. Da la parte d aquilone he terminata dal fiume dalbio. In questa prouincia si e un regname dicto suevia, per lo monte suevio. Anche uene cliamata allemania, per uno luogo ch e cussi nomato. Anche he cliamata recia. In questa nasc 15 el danubio fiume, e cresce de lx. fumi, e poi se desparte in septe parte, si comm el nilo mete capo in lo mare pontico. Apresso di quella e un altra prouincia nominata bauaria, a la qual he congiunta duriga et sansonria.